
Børnehuset Molevitten er en verden for børn 
 - Den røde tråd fra 0-6 år  

Vi står på et stærke fagligt fundament. 
-De nye styrkede læreplaner. 
-Herning model dagtilbud-HMD. 
-Gode børnefællesskaber og venskaber jævn-
før Fri for mobberi.
-Sprog i samspil og NEBULA - Et stærkt fo-
kus på barnets sproglige udvikling. 
-Fællesskabsstrategien, med særlig fokus på 
barnet perspektiv (2020-21) og forældresam-
arbejde (2021-22) 
-FN’17 Verdensmål.

Den gode overgang bygger på, at de gode er-
faringer med barnets udvikling og evt. udfor-
dringer videregives, så modtagende enhed kan 
tage bedst muligt imod barnet og sikre en hurtig 
succes med fortsat trivsel og udvikling, efter 
overgangen.

Elementer i den gode overgang:
-Som udgangspunkt følger barnet sin alder og 
overgangen sker jævnfør barnets alder.
-Som udgangspunkt er udbyttet størst for børn, 
når de er i det almene fællesskab, derfor det er 
undtagelsen, når vi individuel vurdere om et 
barn evt. ”udsættes” mht. sin overgang til næste 
enhed.

-AKT involveres i alle overgange hvor der 
har været handleplaner eller særlige indsat-
ser omkting barnet. 
-Hjernen og Hjertet er det system som kvali-
ficerer og journaliserer børnevurderinger, så 
modtagende enhed kan tilgå tidligere erfa-
ringer omkring barnet.
-Vi følger Herning kommunes ”krav om do-
kumentation” og hvad er der fokus på lige nu 
og her- hvad virker godt. Forældresamarbej-
de og forældreopgaver.

Børnehuset Molevitten er et godt sted at være og lære!

Vi vil gøre indtryk, som påvirker barnets udtryk

så børnene kan sætte aftryk! 

VORES MÅL ER:
-Alle børn skal have venner og herigennem 
opleve at være deltagende i fællesskabet.
-Alle børn skal blive så dygtige de kan. 
-Alle børn skal mødes der, hvor de er stær-
kest, så de udvikles fra deres styrkefelt.
-At se børn, der gennem anerkendelse er i 
et inkluderende, meningsfyldt og sundt fæl-
lesskab, hvor de trives, udvikles og lærer.
-At styrke og pleje børnenes venskaber.
-At danne rammen for, at børnene udvikles 
og dannes, så de også bidrage til fællesska-
bet i institutionen og videre i deres voksenliv.
- Altid at inddrage forældrene, for at skabe 
den bedst mulige sammenhæng for barnet.

Vi arbejder med gode overgange. 
-Overgang fra hjem til opstart i vuggestue 
-Overgang fra vuggestue tilbørnehave. 
-Overgang fra dagpleje til børnehave.
-Overgang fra børnehave til førskole.
-Overgang fra førskole til skole/SFO

Alle ovennævnte elementer indgår i den dag-
lige pædagogiske hverdag, tilpasset børnenes 
alder og udviklingstrin. 


